PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG MN HỌA MI

            Số: 55/KH-MNHM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình Khê, ngày 07 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH
Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp

Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024

Căn cứ Công văn số 24/CQTTBCĐ ngày 29/11/2023 của Cơ quan thường

trực BCĐ LNATTP về việc tăng cường quản lý sản phẩm thực phẩm không rõ
nguồn gốc xuất xứ trên địa bàn tỉnh;

 Căn cứ Kế hoạch số 227/KH-BCĐLNATTP ngày 20/12/2023 của Ban Chỉ
đạo LNATTP triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên
Đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội xuân năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 183/PGD&ĐT ngày 7 tháng 02 năm 2024 của
Phòng GD&ĐT Đông Triều V/v triển khai chỉ đạo của Bộ GDĐT, UBND tỉnh,
Sở GDĐT, trong công tác y tế trường học năm 2024;

Trường Mầm non Họa Mi xây dựng kế hoạch triển khai, tổ chức thực hiện
công tác bảo đảm ATTP trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân
2024 như sau:

 I. Mục đích, yêu cầu:
1.Mục đích.
Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến tới Tập thể CBGVNV và phụ

huynh học sinh các quy định của pháp luật về kiến thức, lựa chọn, bảo quản, chế
biến, sử dụng thực phẩm an toàn.

Tổ chức tháng cao điểm về tiêu thụ thực phẩm vệ sinh ATTP dịp tết Giáp
Thìn năm 2024.

1. Yêu cầu:
 Mỗi đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên là một cộng tác viên tuyên

truyền tới phụ huynh học sinh về phòng chống dịch bệnh và vệ sinh ATTP dịp
tết.

III. Nội dung và biện pháp triển khai.
1.Công tác chỉ đạo.
Nhà trường đã xây dựng kế hoạch thực hiện hiệu quả công tác đảm bảo

ATTP trong dịp tết Nguyên đán, mùa lễ Hội xuân 2024.
Triển khai tháng cao điểm về ATTP từ ngày 20/12/2023 đến 20/3/2024.
Trong công tác đảm bảo vệ sinh ATTP phải tuân thủ quy định phòng,

chống dịch bệnh.
Tuyên truyền tới phụ huynh học sinh thực hiện nếp sống văn minh gắn liền

với đảm bảo VSATTP trong việc cưới, tang, lễ hội.
2.Công tác tuyên truyền đảm bảo VSATTP.
2.1.1 . Đối tượng truyền thông.
Cán bộ giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh.
2.1.2 . Các kênh truyền thông.

Mở loa tuyên truyền trực tiếp tại nhà trường vào các buổi sáng đầu giờ thể
dục buổi sáng.

Tuyên truyền tới phụ huynh học sinh bằng các kênh như zalo nhóm lớp,
facebook……

Đặc biệt khuyến cáo đến phụ huynh, học sinh không để học sinh tự mua, sử
dụng bánh, kẹo không rõ nguồn gốc xuất xứ gây ảnh hưởng xấu đến sức khỏe
trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội xuân năm 2024;

Khi phát hiện quanh khu vực cổng trường có kinh doanh sản phẩm thực
phẩm không nguồn gốc xuất xứ, cơ sở dịch vụ ăn uống không đảm bảo điều kiện
cần chủ động báo ngay cho chính quyền địa phương để có biện pháp ngăn chặn.

2.1.3 . Khẩu hiệu tuyên truyền.
Vì sức khỏe  người tiêu dùng, hãy sản xuất những sản phẩm thực phẩm chất

lượng và an toàn.
Không sử dụng thực phẩm ôi thiu, mốc, hỏng.
Không lạm dụng rượu, bia để đón Tết Giáp Thìn trọn niềm vui.
Không uống rượu , bia khi không biết rõ xuất xứ sản phẩm.
Đảm bảo an toàn thực phẩm, dinh dưỡng đầy đủ để tăng cường sức khỏe,

phòng, chống dịch bệnh.

     3. Công tác phòng, chống dịch bệnh.
Duy trì công tác giám sát phòng, chống dịch bệnh và chủ động các sự cố về

đảm bảo vệ sinh ATTP.
Khi có vụ việc xảy ra, vận dụng các biện pháp khắc phục theo công văn Kế

hoạch số 227/KH-BCĐLNATTP ngày 20/12/2023 của Ban Chỉ đạo LNATTP triển
khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên Đán Giáp Thìn và
mùa Lễ hội xuân năm 2024;

4.Chế độ báo cáo.
Báo cáo kết quả thực hiện công tác bảo đảm ATTP Tết Nguyên đán Giáp

Thìn về phòng GD&ĐT theo đúng thời gian quy định.
Trên đây là kế hoạch triển khai, tổ chức thực hiện công tác bảo đảm ATTP

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024. Yêu cầu tất cả
cán bộ giáo viên nhân viên nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

,
Nơi nhận:

   - Phòng GD&ĐT(b/c);
   - CBGV-NV (t/h)
   - Lưu: VT.

     HIỆU TRƯỞNG

                 Nguyễn Thị Mến

	KẾ HOẠCH

		2024-03-19T15:09:02+0700
	Việt Nam
	Mầm non Họa Mi<mnhoami@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!